Mẫu số 02

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO KẾT QUẢ SÁNG KIẾN NĂM ............
Kính gửi: ………………………………………………………
Tôi (chúng tôi) ghi tên dưới đây:
	Số TT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Nơi công tác
	Chức danh
	Trình độ chuyên môn
	Tỷ lệ (%) đóng góp vào việc tạo ra sáng kiến (ghi rõ đối với từng đồng tác giả, nếu có)

Là tác giả (nhóm tác giả) đề nghị xét công nhận sáng kiến:................................ .........................................................................................................................................

Báo cáo kết quả sáng kiến năm ................... như sau:

1. Sự cần thiết hình thành giải pháp, sáng kiến: Xuất phát từ yêu cầu thực tế để hình thành giải pháp, sáng kiến.
2. Tổng quan các vấn đề liên quan đến giải pháp, sáng kiến:
- Nêu giải pháp hoặc vấn đề đã biết

- Nêu hiện trạng thực tế đang thực hiện
3. Mục tiêu giải pháp, sáng kiến: Giải pháp, sáng kiến đưa ra thực hiện nhằm đạt được mục tiêu gì?
4. Căn cứ để đề xuất giải pháp, sáng kiến:

- Căn cứ pháp lý (nếu là giải pháp quản lý)

- Căn cứ thực tế tại địa phương, đơn vị và đặc điểm phù hợp với công việc

5. Phương pháp thực hiện: Nêu phương pháp để hình thành giải pháp, sáng kiến... (nghiên cứu những tài liệu gì hoặc học hỏi kinh nghiệm từ đâu; làm như thế nào...)

6. Đối tượng, phạm vi áp dụng: tại đơn vị, địa phương, ...

7. Quá trình hình thành giải pháp, sáng kiến: Nêu quá trình hình thành giải pháp như thế nào? Giải quyết được vấn đề gì?...
8. Nội dung giải pháp: Nêu các nội dung của giải pháp, sáng kiến; các điểm mới để khắc phục những hạn chế được nêu ở phần thực trạng.
9. Đánh giá hiệu quả áp dụng: Việc đưa giải pháp, sáng kiến vào thực tiễn mang lại lợi ích gì (so sánh kết quả trước khi áp dụng giải pháp, sáng kiến với sau khi áp dụng)
10. Các đề xuất, kiến nghị: Ví dụ: để triển khai áp dụng tốt giải pháp, sáng kiến này cần những điều kiện gì...
* Kết luận: Nêu tóm tắt những kết quả đạt được
- Tính mới:

- Những vấn đề bảo mật:

- Việc áp dụng và khả năng áp dụng:

- Hiệu quả của giải pháp, sáng kiến:

- Ý nghĩa của giải pháp, sáng kiến:

* Các phụ lục kèm theo:

1...................................

2....................................

Tôi (chúng tôi) xin cam đoan mọi thông tin nêu trong đơn là trung thực, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

	............., ngày..........tháng.......năm...........

Tác giả (nhóm tác giả) sáng kiến

 (Ký và ghi rõ họ tên)